お客様  各位

２０２５年  ３月１９日

株式会社  重松製作所
専務取締役  営業本部長

二戸  応典

ゲージ内蔵型そく止弁（ＺＶ－１、ＺＶ－３）の形状について

拝啓  早春の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げますと共に毎々格別の

お引き立てを賜り、ありがたく厚くお礼申し上げます。
 さて、空気呼吸器用高圧容器（５３０、７３０、９３０、８１５Ｃシリーズ）

に付属するゲージ内蔵型そく止弁について、加工機械の違いから２種類の形状

のものが出荷されておりました。
この形状の違いによる性能への影響はございません。
なお、現在は、下図１の形状  ①に統一して出荷されています。

図１  そく止弁形状

形状  ①                形状  ②

 ご不明な点等ございましたら、当社までお問い合わせをお願いします。

今後とも株式会社  重松製作所並びにエア・ウォーター防災  株式会社製品を

ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。
敬具